
 
 
 

 

 

Licenční smlouva 

Číslo smlouvy objednatele: S-342/75090926/22 

uzavřená podle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

I. Smluvní strany 

1.1 Uživatel 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, 

příspěvková organizace   

se sídlem Vančurova 1544, 272 01 Kladno  

IČO: 75030926 

DIČ: neplátce DPH 

zastoupená: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 

979 

ID datové schránky: wmjmahj 

bankovní spojení. Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 6522192/0800 
(dále jen „uživatel“) 

 

1.2 Poskytovatel 

 ALTAIR SOLUTIONS s.r.o. 

se sídlem Havelkova 90/6, 779 00 Olomouc 

IČO: 03742857 

DIČ: CZ03742857 

zastoupený: Bc. Markem Vávrou, jednatelem 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

61162 

ID datové schránky: z44v2vw 

bankovní spojení: Raiffeisenbank CZ a.s. 

číslo účtu: 9624788001/5500 

(dále v této smlouvě jen „poskytovatel“).  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto licenční smlouvu:   

 

I. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění na užívání programového vybavení 

Poskytovatele pro zpracování dat Uživatele v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 k této 

smlouvě (dále jen „aplikace“) za úplatu. 

2.2 K aplikacím bude Poskytovatel poskytovat aktualizace. Aplikace budou aktualizovány 

v návaznosti na změny a nabytí účinnosti celostátně platných předpisů, případně 

v termínech dohodnutých s Uživatelem. 



 
 
 

 

 

2.3 Uživatel výslovně prohlašuje, že je seznámen s aplikacemi poskytovanými Poskytovatelem 

na základě této smlouvy k užívání, 

a současně prohlašuje, že tyto aplikace svou funkcionalitou vyhovují jeho potřebám. 

 

II. Cena 

3.1 DPH bude připočtena v odpovídající zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.2 Cena předmětu smlouvy uvedeného v článku II této smlouvy se stanoví dohodou smluvních 

stran dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na částku   

800 000,00  Kč bez DPH  

(slovy: osm set tisíc korun českých) 

3.3 Poskytovatel bude částku dle odst. 3.2 této smlouvy fakturovat na základě vystavené 

faktury, která bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. 

3.4 V případě rozšíření rozsahu využívání aplikací uhradí Uživatel částku, která odpovídá 

rozdílu cen aplikací po změně a před změnou rozsahu. 

V odpovídajícím poměru se upraví cena v bodu 3.2 této smlouvy, a to na základě uzavření 

dodatku k této smlouvě.  

 

III. Fakturační a platební podmínky 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny předmětu smlouvy uvedená v odst. 3.2 této 

smlouvy bude provedena na základě faktury (daňového dokladu), kterou Poskytovatel 

vystaví od druhého roku provozu aplikace. 

4.2 Faktura bude Poskytovatelem vystavena v elektronické podobě 

v souladu s ustanovením § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zaslána na adresu Uživatele 

podatelna@zachranka.cz anebo do datové schránky Uživatele na adrese wmjmahj. 

Uzavřením smlouvy Uživatel uděluje souhlas pro veškerá použití daňového dokladu v 

elektronické podobě. 

4.3 Uživatel uhradí peněžité závazky vyplývající z této smlouvy v době splatnosti 30 

kalendářních dní od vystavení faktury a na účet Poskytovatele uvedený na faktuře.  

4.4 Uživatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo má jiné 

závady v obsahu podle této smlouvy. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. 

Poskytovatel je v tomto případě povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 

nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá 

doba běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.  

4.5 V případě prodlení Uživatele s úhradou poplatku dle této smlouvy je Uživatel povinen 

uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky, včetně DPH, za každý den prodlení.  



4.6 Úrok z prodlení je splatný do 30 kalendářních dnů od vyčíslení a doručení druhé smluvní 

straně na základě faktury vystavené dotčenou smluvní stranou, nedohodnou-li se smluvní 

strany písemně jinak. 

IV. Zvláštní ujednání, záruky 

5.1 Poskytovatel je oprávněn v případě podstatného porušení smlouvy ze strany Uživatele, 

zejména pak jestliže je v prodlení se zaplacením ceny delším než 60 kalendářních dnů, 

nebo v případě poškození autorských práv Poskytovatele odstoupit od této smlouvy. 

5.2 Uživatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou tak, jak je uvedeno 

v příslušných ustanoveních občanského zákoníku. 

5.3 Na funkčnost dodaných aplikací poskytuje Poskytovatel po celou dobu využívání záruku. 

Tato záruka zahrnuje závazek Poskytovatele, že dodané aplikace: 

• nemají právní vady, 

• jsou schopny rutinního provozu v běžné provozní činnosti Uživatele na datech 

Uživatele, 

• budou pracovat podle referenční dokumentace, která je 

v elektronické podobě součástí dodaných aplikací, 

• poskytnou výstupy nebo podklady pro výstupy, které budou 

v souladu s příslušnými legislativními předpisy ke dni předání aplikací a během záruční 

doby. 

5.4 Záruka je poskytována a dále prodlužována na základě ceny za aktualizace aplikací podle 

odst. 3.2 této smlouvy uhrazené Uživatelem. 

5.5 V případě průkazným způsobem ohlášené závady v průběhu záruční doby je Poskytovatel 

povinen neprodleně zahájit práce na jejím vyřešení. Vyřešením reklamace se rozumí podle 

povahy závady její odstranění nebo stanovení dalšího postupu, který umožní využívání 

aplikací bez výrazných omezení až do úplného odstranění závady. 

5.6 Za průkazný způsob ohlášení závady se považuje písemné ohlášení na kontaktní údaje 

Zhotovitele: 

kontaktní osoba:                 

telefon:                  

e-mail:                            

5.7 Právo na používání aplikací (licenci) nemůže Uživatel převést na třetí osobu nebo třetí 

osobě poskytnout tuto licenci bez písemného souhlasu Poskytovatele. 

V. Trvání smlouvy 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na 48 měsíců ode dne její účinnosti. 



 
 
 

 

 

VI. Závěrečná ujednání 

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden 

obdrží Uživatel a jeden Poskytovatel. 

V případě, že bude elektronická verze této smlouvy podepsána připojením elektronických 

podpisů smluvních stran, bude mít každá smluvní strana v držení jeden originál. 

7.2 Veškeré změny nebo doplňky k této smlouvě mohou být prováděny písemně, a to formou 

číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

7.3 Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení trvání smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od uživatele v souvislosti s plněním 

smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je poskytovatel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý 

případ porušení této povinnosti. 

7.4 Smluvní strana má povinnost oznámit do sedmi dnů druhé smluvní straně změnu sídla nebo 

jiných kontaktních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. 

7.5 Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 

vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakékoli 

ustanovení této smlouvy by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti či vymahatelnosti, 

zavazují se smluvní strany dohodnout se na náhradě takového ustanovení novým, 

obdobného obsahu, významu a účelu. 

7.6 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním 

úplného znění smluv uzavření na základě této smlouvy a dohod (dodatků), kterými se 

smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv 

(smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí Uživatel 

nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy.  

7.7 Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že se řádně seznámily s jejím obsahem, že tento 

obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, považují ho za určitý a srozumitelný. Na důkaz 

tohoto připojují smluvní strany své podpisy:   

 

V Kladně dne: V Olomouci dne: 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Zdravotnická záchranná služba   ALTAIR SOLUTIONS s.r.o. 
Středočeského kraje,    Bc. Marek Vávra 
příspěvková organizace     jednatel ALTAIR SOLUTIONS s.r.o.   
MUDr. Pavel Rusý 
ředitel ZZS SK, p. o.

 


		2022-12-12T08:49:29+0100
	Bc. Marek Vávra


		2022-12-12T20:21:10+0100
	MUDr. Pavel Rusý




